

平成24年度

収支計算書

公益財団法人 産業廃棄物処理事業振興財団

平成24年度収支計算書総括表(予算対比)
平成24年4月1日～平成25年3月31日

(単位：円)

科 目	決算額	予算額	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①基本財産受取利息	2,131,316	1,910,000	221,316
②特定資産受取利息	92,574,507	108,541,000	△ 15,966,493
③事業収益	564,314,420	486,384,000	77,930,420
④雑収益	1,438,000	0	1,438,000
⑤補助金・協力金収入	360,503,000	510,000,000	△ 149,497,000
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	35,157,000	0	35,157,000
法改正後支援事業 (3/4)	325,346,000	510,000,000	△ 184,654,000
事業活動収入計	1,020,961,243	1,106,835,000	△ 85,873,757
2. 事業活動支出			
①事業費支出	1,664,610,194	2,661,638,019	△ 997,027,825
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	682,075,210	1,391,651,965	△ 709,576,755
法改正後支援事業 (3/4)	419,369,467	747,942,139	△ 328,572,672
調査関係運営費等	563,165,517	522,043,915	41,121,602
②管理費支出	29,975,371	21,361,986	8,613,385
事業活動支出計	1,694,585,565	2,683,000,005	△ 988,414,440
事業活動収支差額	△ 673,624,322	△ 1,576,165,005	902,540,683
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①積立預金取崩収入	178,800	0	178,800
②基金取崩収入	1,087,054,644	2,137,628,788	△ 1,050,574,144
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	669,598,635	1,392,112,113	△ 722,513,478
法改正後支援事業 (3/4)	417,456,009	745,516,675	△ 328,060,666
投資活動収入計	1,087,233,444	2,137,628,788	△ 1,050,395,344
2. 投資活動支出			
①固定資産取得支出	6,652,464	2,159,339	4,493,125
什器備品購入支出	4,516,444	550,000	3,966,444
ソフトウェア購入支出	526,680	0	526,680
リース未払金支出	1,609,340	1,609,339	1
②特定預金支出	50,138,203	14,750,000	35,388,203
退職給与引当預金支出	11,596,690	14,750,000	△ 3,153,310
債務保証引当預金支出	38,541,513	0	38,541,513
③基金繰入金支出	360,503,000	510,000,000	△ 149,497,000
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	35,157,000	0	35,157,000
法改正後支援事業 (3/4)	325,346,000	510,000,000	△ 184,654,000
④債務保証積立金繰入支出	0	40,398,375	△ 40,398,375
投資活動支出計	417,293,667	567,307,714	△ 150,014,047
投資活動収支差額	669,939,777	1,570,321,074	△ 900,381,297
当期収支差額	△ 3,684,545	△ 5,843,931	2,159,386
前期繰越収支差額	2,171,325	5,975,000	△ 3,803,675
次期繰越収支差額	△ 1,513,220	131,069	△ 1,644,289

平成24年度収支計算書内訳表
平成24年4月1日～平成25年3月31日

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					小計	法人会計	合計
	公1 債務保証事業 会計	公2 助成事業 会計	公3 振興事業 会計	公4 適正処理推進事業 会計	共通			
I 事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
①基本財産受取利息	0	0	0	0	2,131,316	2,131,316	0	2,131,316
②特定資産受取利息	65,016,420	9,744,273	10,009,326	4,725,689	3,078,799	92,574,507	0	92,574,507
③事業収益	21,167,560	0	29,431,476	483,494,715	0	534,093,751	30,220,669	564,314,420
④雑収益	0	0	0	0	1,438,000	1,438,000	0	1,438,000
⑤補助金・協力金収入	0	0	0	360,503,000	0	360,503,000	0	360,503,000
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	0	0	0	35,157,000	0	35,157,000	0	35,157,000
法改正後支援事業 (3/4)	0	0	0	325,346,000	0	325,346,000	0	325,346,000
事業活動収入計	86,183,980	9,744,273	39,440,802	848,723,404	6,648,115	990,740,574	30,220,669	1,020,961,243
2. 事業活動支出								
①事業費支出	46,203,064	12,065,584	40,763,967	1,565,577,579	0	1,664,610,194	0	1,664,610,194
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	0	0	0	682,075,210	0	682,075,210	0	682,075,210
法改正後支援事業 (3/4)	0	0	0	419,369,467	0	419,369,467	0	419,369,467
調査関係運営費等	46,203,064	12,065,584	40,763,967	464,132,902	0	563,165,517	0	563,165,517
②管理費支出	0	0	0	0	0	0	29,975,371	29,975,371
事業活動支出計	46,203,064	12,065,584	40,763,967	1,565,577,579	0	1,664,610,194	29,975,371	1,694,585,565
事業活動収支差額	39,980,916	△ 2,321,311	△ 1,323,165	△ 716,854,175	6,648,115	△ 673,869,620	245,298	△ 673,624,322
II 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
①積立預金取崩収入	0	0	0	178,800	0	178,800	0	178,800
②基金取崩収入	0	0	0	1,087,054,644	0	1,087,054,644	0	1,087,054,644
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	0	0	0	669,598,635	0	669,598,635	0	669,598,635
法改正後支援事業 (3/4)	0	0	0	417,456,009	0	417,456,009	0	417,456,009
投資活動収入計	0	0	0	1,087,233,444	0	1,087,233,444	0	1,087,233,444
2. 投資活動支出								
①固定資産取得支出	232,092	37,136	177,187	6,167,058	0	6,613,473	38,991	6,652,464
什器備品購入支出	45,191	7,231	34,500	4,421,930	0	4,508,852	7,592	4,516,444
ソフトウェア購入支出	46,084	7,374	35,183	430,297	0	518,938	7,742	526,680
リース未払金支出	140,817	22,531	107,504	1,314,831	0	1,585,683	23,657	1,609,340
②特定預金支出	39,556,223	162,354	774,079	9,471,597	0	49,964,253	173,950	50,138,203
退職給与引当預金支出	1,014,710	162,354	774,079	9,471,597	0	11,422,740	173,950	11,596,690
債務保証引当預金支出	38,541,513	0	0	0	0	38,541,513	0	38,541,513
③基金繰入金支出	0	0	0	360,503,000	0	360,503,000	0	360,503,000
法改正前支援事業 (1/3・1/2)	0	0	0	35,157,000	0	35,157,000	0	35,157,000
法改正後支援事業 (3/4)	0	0	0	325,346,000	0	325,346,000	0	325,346,000
投資活動支出計	39,788,315	199,490	951,266	376,141,655	0	417,080,726	212,941	417,293,667
投資活動収支差額	△ 39,788,315	△ 199,490	△ 951,266	711,091,789	0	670,152,718	△ 212,941	669,939,777
当期収支差額	192,601	△ 2,520,801	△ 2,274,431	△ 5,762,386	6,648,115	△ 3,716,902	32,357	△ 3,684,545
前期繰越収支差額	608,138	△ 2,403,085	△ 1,604,468	309,910	5,167,315	2,077,810	93,515	2,171,325
次期繰越収支差額	800,739	△ 4,923,886	△ 3,878,899	△ 5,452,476	11,815,430	△ 1,639,092	125,872	△ 1,513,220